
Исп. Герасимова Е.А. 
246-20-04 (1112) 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТА ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное общеобразовательное  

учреждение средняя общеобразовательная школа № 304 

 «Центр подготовки кадет» Центрального района Санкт-Петербурга 
191119, г. Санкт-Петербург, ул. Черняховского, д. 30, лит. А.                                                                                  

тел. 8(812) 246-20-04, email: Sch304@center-edu.spb.ru 

П Р И К А З  

от 23.05.2023  № 84/9 

 

г. Санкт-Петербург 

 

О назначении ответственного 

за организацию питания обучающихся 

 

В целях реализации статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в РФ», 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным по школе за организацию питания и ведение документации по 

льготному питанию обучающихся 1-11 классов на 2023-2024 учебный год инженера Козлова 

Михаила Юрьевича. 

2. Организатору питания Козлову М.Ю.: 

-информировать классных руководителей об условиях организации питания и их 

изменениях; 

-своевременно собрать пакет документов на категорию граждан, имеющих право на 

предоставление дополнительной меры социальной поддержки по обеспечению питанием с 

компенсацией за счёт средств бюджета Санкт-Петербурга; 

-составить график питания учащихся в школьной столовой с учетом расписания учебных 

занятий;  

-ежедневно вывешивать в обеденном зале меню, утвержденное директором школы; 

-постоянно осуществлять контроль организации оптимального, качественного и безопасного 

питания учащихся; 

-ежедневно заполнять фактический отчет по питанию; 

-ежемесячно составлять отчет охвата горячим питанием учащихся; 

-контролировать присутствие дежурного учителя в обеденном зале во время приема пищи 

учащимися; 

-контролировать качество питания и поставляемых продуктов. 

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности 

директора                                                                                                                     Ю.Е. Яковлев 

 

 

mailto:Sch304@center-edu.spb.ru

		2023-05-31T09:21:40+0300
	Яковлев Юрий Егорович
	Я являюсь автором этого документа




